Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Порошевская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 27.02.2023 г. № 23- ОД

О формировании графика проведении
второго этапа тренировочных
экзаменов в МБОУ «Порошевская ООШ»

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования» (далее- Порядок ГИА-9), приказом
Министерства образования и науки Пермского края от 29.08.2022 г. № 26-01-
06-808 «Об утверждении календарного плана- графика проведения
мероприятий региональной системы оценки качества образования на
территории Пермского края в 2022/2023 учебном году», Управления
образования Косинского муниципального округа Пермского края от
15.02.2023 г. №28-ОД «О проведении второго этапа тренировочных
экзаменов в ОУ Косинского МО ПК», с целью качественной подготовки к
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования 2023 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственного за проведение тренировочных государственных
экзаменов заместителя директора по УВР Щербакову Е.Н.
1.1. Заключить договор с отделом оценки качества образования
Государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования Пермского
края» на приобретение контрольно- измерительных материалов для
проведения тренировочных экзаменов и обработку их результатов в
установленные сроки.
1.2. Утвердить график проведения второго этапа ТОГЭ русского языка и
предметов по выбору в срок до 03.03.2023 г. (приложение 1).
1.3. Обеспечить проведение тренировочных экзаменов в соответствии с
нормативными документами, регламентирующими процедуру проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования (Порядком ГИА-9), методическими
рекомендациями по подготовке и проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
(письмо Рособрнадзора от 01.02.2023 № 04-31), порядком проведения
тренировочных экзаменов.
1.4. Обеспечить информационную безопасность при проведении
тренировочных экзаменов.

2. Создать предметную комиссию для проверки работ обучающихся 9 класса
МБОУ «Порошевская ООШ» и сроки предоставления результатов:
Останина В.Н., Меркушева В.В., учителя русского языка и литературы в срок
до 23.03.2023 г.
Останина В.И., учитель истории и обществознания в срок до20.03.2023 г.
Щербакова Е.Н., учителю географии в срок до 27.03.2023 г.
Останина В.С., учитель математики до 17.03.2023 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение к приказу №23-ОД от 27.02.2023 г.

ГРАФИК проведения ТОГЭ в 9 классе
_____________март, 2023 _________

Д ат а
проведения

Предмет Время
прохож дения

Организатор
в аудитории

Члены
предметной

комиссии
14.03.2023 Математика

(КСШ)
3 ч. 55 мин. Г агарина

Р.И., учитель
биологии,

химии

Останина
В.С.

Щербакова
Л.В.

16.03.2023 Обществознание Зч. Останина
В.Н, учитель

русского
языка и

литературы

Останина
В.И.,

Щербакова
Е.Н.

21.03.2023 Русский язык 3 ч. 55 мин. Щербакова
Е.Н., завуч

школы

Останина
В.Н.,

Меркушева
В.В.

23.03.2023 Г еография 2 ч. 30 мин. Г агарина
Р.И., учитель

биологии,
химии

Щербакова
Е.Н.,

Останина
В.И.

ГР\